
Zápis č. 11 
z jednání Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, Kotlářská, 

příspěvkové organizaci ze dne 16. 5. 2024 
 

Účastni jednání:  
Hana Chaloupková, Ing. Pavel Mráček Ph.D., Mgr. Damir Solak, MUDr. Eva Zichová, Ing. Petra 
Mifková, Aleš Mokrý, Mgr. Soňa Křenková, Ing. Eva Hložánková, Mgr. Tomáš Butala 
Host: Ing. Mgr. Lukáš Zouhar, ředitel školy 
 
Program schůze: 

1. Přivítání, zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání 
3. Projednání rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2024 
4. Projednání zprávy ČŠI 
5. Projednání a schválení aktualizace školního řádu SŠ 
6. Různé, diskuse, ukončení jednání  

 
1. Předsedkyně Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, Kotlářská, 

příspěvkové organizaci (dále jen ŠR) Hana Chaloupková přivítala přítomné členy 
ŠR a navrhla program schůze. Schůze se odehrávala formou online konference.  

 
2. Program jednání byl schválen: Pro: 9 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0. 

 
3. Předsedkyně ŠR předala slovo panu Ing. Mgr. Lukáši Zouharovi, který představil 

a okomentoval rozpočet příspěvkové organizace na kalendářní rok 2024.  
Rozpočet příspěvkové organizace byl členy ŠR projednán a vzat na vědomí.  
Hlasování: Pro: 9 hlasů, Zdržel se: 0, Proti: 0. 
 

4. ŘŠ seznámil členy ŠR se zprávou České školní inspekce, která konala inspekční činnost 
ve škole ve dnech 4. – 9. dubna 2024. Zpráva ČŠI byla členy ŠR vzata na vědomí 
a projednána. 
Hlasování: Pro: 9 hlasů, Zdržel se: 0, Proti: 0. 
 

5. ŘŠ představil změny a doplnění školního řádu střední školy: 
a) článek II, odst. 2 – oslovování zaměstnanců žáky školy,  
b) doplnění článku VIII o odstavec 3.3 Komisionální zkouška, 
c) doplnění článku VIII o odstavec 3.4 Vzdělávání žáků podle individuálního vzdělávacího 
plánu.   
Hlasování: Pro: 9 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0. 

 
6. Předsedkyně ŠR paní Hana Chaloupková dala prostor pro diskuzi, následně ukončila jednání. 
 
Brno, 16. května 2024 
 
Zapsala: Mgr. Soňa Křenková, v. r.  
 
Schválila: Hana Chaloupková, v. r., předsedkyně ŠR  



Usnesení ze schůze Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, 
Kotlářská, příspěvkové organizaci konané dne 16. května 2024 

 
1. Školská rada schvaluje předložený program schůze.  
 
2. Školská rada bere na vědomí rozpočet příspěvkové organizace na kalendářní rok 2024.  
 
3. Školská rada bere na vědomí zprávu České školní inspekce.    
 
4. Školská rada schvaluje změny ve školním řádu SŠ s účinností od 8. 4. 2024.  
  
 
 
 
 
Brno 16. května 2024 
 
       Hana Chaloupková v. r.  
             předsedkyně ŠR 


